
　　　　　　　　　　　　　　　　　


双鸭山市人民政府办公室

关于印发双鸭山市本级2025年度

国有建设用地供应计划的通知

各区人民政府，市政府直属有关单位：

现将《双鸭山市市本级2025年度国有建设用地供应计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

　　　　　　　　　　　　　　 双鸭山市人民政府办公室　　

　　　　　　　　　　　　　　　　 2025年3月25日　　　　

双鸭山市市本级

2025年度国有建设用地供应计划

为科学调控土地市场，合理配置土地资源，积极发挥土地计划引导作用，切实加强国有建设用地供应管理，依据《双鸭山市国土空间总体规划（2021—2035年）》和2025年重大项目用地需求，制定本计划。
一、供应计划目的及意义

（一）加强用地指标管理。通过制定供应计划，对土地供应实行指标管理，合理分配各用途产业项目用地需求，对盲目投资、无序用地进行提示。
（二）促进节约集约用地。实行供应计划管控，深挖存量建设用地开发利用潜力，继续盘活闲置土地，整理未利用地。控制新增建设用地增长速度和规模，促进土地资源可持续利用，实现保护黑土耕地的目的。

二、指导思想和基本原则

发挥政府对土地市场宏观调控作用，统筹兼顾，优先保障民生项目、国家和省级重点项目用地需求，合理调配各类用地供应指标，促进我市经济又快又好发展。

三、适用范围与供应总量

（一）适用范围。本计划适用期限为2025年度，双鸭山市本级辖区区域范围内国有建设用地供应（单独选址项目外）。

（二）供应总量。2025年度双鸭山市市本级国有建设用地供应总量计划为184.5公顷。

四、国有建设用地供应结构

2025年度双鸭山市国有建设用地供应总量中，工矿仓储用地151公顷，占总用地量的81.9%；商服用地5公顷，占总用地量的2.7%；住宅用地15公顷（其中：全部为商品房用地15公顷），占总用地量的8.1%；能源交通运输用地5公顷，占总用地量2.7%；公共管理及服务用地3公顷，占总用地量的1.6%；特殊用地5.5公顷，占总用地量的3.0%。
（一）保障基础设施用地需求。为重点的公共管理、公共服务、养老托幼设施建设提供土地供应，创造良好城市环境，提升城市运行和服务水平。

（二）保障住宅用地需求。积极支持新城、新社区、经济适用房、租赁房等以及中小套型普通商品住房建设用地需求。

（三）保障优先发展产业和煤炭项目发展用地需要。优先确保现代装备制造、新型环保建材、煤炭整合、煤电化、矿山机械加工项目用地要求，从严控制规模较小、生产能力不高的限制类项目用地，严禁高能耗、高物耗、高污染、低附加值的产业项目用地。

五、国有建设用地供应计划实施保障措施。

（一）加强协调配合保证计划指标有效落实。自然资源、住建、发改等相关部门要密切协调配合，共同组织做好建设项目用地各项前期准备工作，各区政府、双鸭山经开区管委会做好项目用地需求预申报。

（二）加强计划的动态跟踪管理和通报。市自然资源局要汇总和定期向社会通报计划执行情况，对因特殊原因影响供应计划安排的，应及时会同相关部门和相关区政府做好计划调整工作。

附件：1.2025年双鸭山市国有建设用地供应计划表

      2.2025年双鸭山市住房用地供应计划汇总表

	抄送：市委办公室，市纪委办公室，双鸭山军分区。

　　　市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法院，市检察院。

	双鸭山市人民政府办公室                  2025年3月25日印发


附件1
2025年双鸭山市国有建设用地供应计划表

单位：公顷
	双鸭山市
	合计
	特殊用地
	商服
	工矿仓储用地
	住宅用地
	能源交通用地
	公共管理

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	小计
	廉租房

用地
	经济适用房用地
	商品房用地
	其他

用地
	
	

	尖山区
	29
	
	5
	4
	15
	
	
	15
	
	3
	2

	岭东区
	35.5
	0.5
	
	35
	
	
	
	
	
	
	

	四方台
	16
	5
	
	9
	
	
	
	
	
	2
	

	宝山区
	31
	
	
	30
	
	
	
	
	
	
	1

	双鸭山经开区
	63
	
	
	63
	
	
	
	
	
	
	

	红兴隆
	10
	
	
	10
	
	
	
	
	
	
	

	双鸭山市本级
	184.5
	5.5
	5
	151
	15
	
	
	15
	
	5
	3


附件2

2025年双鸭山市住房用地供应计划汇总表

单位：公顷
	县、市
	供地总量
	保障性安居工程用地
	商品住房用地
	保障性安居工程和中小套型商品房用地占比（%）

	
	
	保障性住房用地
	各类棚户区改造用地
	公共租赁房
	限价

商品房
	
	中小套型商品住房
	

	
	合计
	存量
	增量
	廉租房
	经济适用房
	
	廉租房
	经济适用房
	中小套型
	出让
	划拨
	
	
	
	

	宝山区
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	红兴隆
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	尖山区
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	双鸭山经开区
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	岭东区
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	四方台
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	双鸭山市本级
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
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